
 

 
 

              Atto n. 379 del 13/05/2020 Pag. 1 di 5  

 

 
 
 
 
 

D E T E R M I N A Z I O N E  D E L  R E S P O N S A B I L E  
 

“ S C  A P P R O V V I G I O N A M E N T I  C E N T R A L I Z Z A T I  E  
A C Q U I S T I  O N  D E M A N D ”  

 
 
 

N. 379  DEL 13/05/2020 
 
 

O G G E T T O  
 
PC20INV011-FORNITURA DI N. 1 SOLLEVATORE PASSIVO PIEGHEVOLE PER 
UTENTE PROTESICA DEL DISTRETTO DI GEMONA AFFERENTE ALL’AZIENDA 
SANITARIA UNIVERSITARIA FRIULI CENTRALE (ASUFC). CIG: 825184129D 
 
 

IL DIRIGENTE RESPONSABILE  
Elena Pitton 

 
 
 

ADOTTA IL SEGUENTE PROVVEDIMENTO 



 

 
 

              Atto n. 379 del 13/05/2020 Pag. 2 di 5  

 
PREMESSO che, con nota agli atti, il Referente Aziendale dell’ASU FC ha inoltrato ad Arcs la 
richiesta di attivazione di una procedura di gara finalizzata alla fornitura di n.1 sollevatore 
passivo pieghevole per utente protesica, individuandone, contestualmente, le caratteristiche 
tecnico-costruttive e funzionali; 

PRESO ATTO che, ai sensi di quanto disposto dall’Art. 15 c. 13 lett. d) del D.L. n.95/2012 
convertito nella L. 135/2012, per gli enti del SSN ricorre l’obbligo di utilizzo, per l’acquisto di 
servizi e beni relativi alle categorie merceologiche presenti nella piattaforma CONSIP, degli 
strumenti di acquisto e negoziazione telematici messi a disposizione della stessa CONSIP; 
 
VERIFICATO che non risultano attive Convenzioni CONSIP di cui all’Art. 26 c.1 della L.488/1999 
aventi ad oggetto beni comparabili con quelli relativi alla presente procedura di 
approvvigionamento; 
 
EVIDENZIATO che i prodotti richiesti sono presenti all’interno del bando “BENI/forniture 
specifiche per la sanità predisposto dal MePa (Mercato Elettronico della Pubblica 
Amministrazione); 
  
DATO ATTO che l’importo presunto della fornitura è stato stimato in € 3.900,00, Iva esclusa; 
 
DATO ATTO, ALTRESÌ, che l’Arcs ha attivato, mediante RDO negoziata n. 2537760, l’iter 
procedimentale sul Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione, ai sensi dell’art 36, 
comma 2 e 6 del D.Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii., da aggiudicarsi ai sensi dell’art. 95 c.4 del 
medesimo Decreto; 
 
RILEVATO che: 
- entro i termini assegnati - ore 12:00 del 10.04.2020 – è pervenuta una sola offerta da parte della 
ditta: Hospital Trentine s.a.s. di Ala (TN); 
- a seguito dell’accertamento della regolarità della documentazione amministrativa pervenuta, è 
stata disposta l’ammissione delle sopra citata Ditta alle successive fasi di gara;  
 
PRESO ATTO del parere favorevole e di idoneità del prodotto offerto, agli atti di questa 
Amministrazione, del Referente Aziendale dell’ASU FC in base alla documentazione tecnica 
allegata dalla ditta Hospital Trentine s.a.s.; 
 
PRESO ATTO della congruità dell’offerta economica in relazione alla tipologia di fornitura 
richiesta, come di seguito riportata: 
 

LOTTO UNICO CIG: 825184129D  
DESCRIZIONE 

Sollevatore passivo pieghevole per utente 
protesica 

Q.TA’ IMPORTO UNITARIO (IVA 
ESCLUSA) 

IVA 



 

 
 

              Atto n. 379 del 13/05/2020 Pag. 3 di 5  

Sollevatore pieghevole mod.- Smart 150 
completo di trapezio, pulsantiera, carica 
batteria. 

n. 01 € 3.545,00 4% 

Imbracatura in tessuto con testiera mis. 
Media. n. 01 € 335,00 4% 

Totale offerta € 3.880,00 4% 

 
RITENUTO, per quanto sopra, di aggiudicare la fornitura in oggetto alla Ditta Hospital Trentine 
s.a.s. come indicato nella soprastante tabella; 
 
STABILITO CHE l’individuazione del miglior offerente diviene, con l’adozione del presente 
provvedimento da parte di ARCS, immediatamente vincolante per la Ditta, mentre per l’Azienda 
del Servizio Sanitario regionale interessata (ASU FC) tale vincolo avrà decorrenza dalla stipula 
del relativo contratto derivato; 
 
CONSIDERATO CHE la convenzione con la ditta sarà stipulata, ai sensi di quanto previsto dal 
citato Decreto N. 100/2016, direttamente da Arcs, e che la stessa potrà essere stipulata prima del 
termine dilatorio di 35 giorni, ai sensi di quanto disposto dall’art. 32, comma 10 lettera b) del 
D.Lgs. 50/2016;   
 
DATO ATTO CHE l’ASU FC provvederà: 

a) alla stipula del contratto derivato; 
b) alla richiesta del CIG derivato; 
c) alla nomina, se del caso, del Direttore dell’esecuzione del contratto; 
d) all’attivazione, se del caso, dell’opzione contrattuale prevista dalla procedura in parola ai 

sensi dell’Art. 1331 del Codice Civile per l’acquisto di ulteriore sollevatore passivo 
pieghevole identico a quello aggiudicato entro la validità dei termini contrattuali (12 
mesi), dandone contestuale comunicazione ad Arcs; 

 
VISTO il Decreto Legislativo n. 50/2016 e ss.mm.ii.; 
 
VISTO il Regolamento per l’acquisizione di beni e servizi di importo inferiore alla soglia 
comunitaria, adottato con Decreto del Direttore Generale Egas n.102 del 29.09.2017, tuttora 
vigente;   
 
INDIVIDUATO il Responsabile Unico del Procedimento nella persona del Sig. Giovanni 
Tracanelli; 
 
RITENUTO di individuare il Dott. Michele Bregant, Direttore della SC Gestione Contratti, quale 
Responsabile unico del procedimento per la fase di stipula e gestione della Convenzione, ai sensi 
di quanto previsto dalla Delibera del D.G. ARCS 113/2019 



 

 
 

              Atto n. 379 del 13/05/2020 Pag. 4 di 5  

 
 

D E T E R M I N A  
 
 
per i motivi di cui in premessa, che si intendono integralmente riportati: 
 
1. di affidare, ai sensi dell’art 36, comma 2 e 6 del D.Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii., alla ditta            

Hospital Trentine s.a.s. la fornitura di n. 1 sollevatore passivo pieghevole per utente protesica 
da destinare all’Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale (ASU FC), come di seguito 
indicato: 

LOTTO UNICO CIG: 825184129D  
DESCRIZIONE 

Sollevatore passivo pieghevole per 
utente protesica 

Q.TA’ IMPORTO UNITARIO (IVA 
ESCLUSA) 

IVA 

Sollevatore pieghevole mod.- Smart 150 
completo di trapezio, pulsantiera, carica 
batteria. 

n. 01 € 3.545,00 4% 

Imbracatura in tessuto con testiera mis. 
Media. n. 01 € 335,00 4% 

Totale offerta € 3.880,00 4% 

 
2. di dare atto che ARCS provvederà alla stipula della Convenzione con la ditta come sopra 
individuata; 

 
3. di dare altresì atto che la Convenzione potrà essere stipulata senza procedere con 

l’applicazione del termine dilatorio di 35 giorni, ai sensi dell’art. 32, comma 10, lettera b), del 
D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii.; 

 
4. di dare atto che l’ASU FC provvederà: 

a) alla stipula del contratto derivato; 
b) alla richiesta del CIG derivato; 
c) alla nomina, se del caso, del Direttore dell’esecuzione del contratto; 
d) all’attivazione, se del caso, dell’opzione contrattuale prevista dalla procedura in parola ai 

sensi dell’Art. 1331 del Codice Civile per l’acquisto), per l’acquisto di un ulteriore 
sollevatore passivo pieghevole identico a quelle aggiudicato entro la validità dei termini 
contrattuali (12 mesi), dandone contestuale comunicazione ad Arcs; 

 
5. di trasmettere il presente provvedimento alle parti interessate per gli adempimenti di 

competenza. 
 



 

 
 

              Atto n. 379 del 13/05/2020 Pag. 5 di 5  

 
 
 
 
Letto, approvato e sottoscritto 
 
 

Il dirigente responsabile 
SC APPROVVIGIONAMENTI CENTRALIZZATI E ACQUISTI ON DEMAND 

Elena Pitton 
 
 
 
Elenco allegati: 
   
 
 



 Atto n. 379 del 13/05/2020

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: ELENA PITTON
CODICE FISCALE: PTTLNE67A71L424C
DATA FIRMA: 13/05/2020 18:04:23
IMPRONTA: 4BDB7B4CAD2BE2FAA9D6A641744A650B1B9659CD45E8615AE9BAED266D33126B
          1B9659CD45E8615AE9BAED266D33126B7580E7F693EAEEBFAED69A3C7BA64BB2
          7580E7F693EAEEBFAED69A3C7BA64BB26FD06068756990BA9895C1AAE69F1640
          6FD06068756990BA9895C1AAE69F1640831B50BD0D2C7B4CB0484F7996E05C05


